ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-HC
V/v cung cấp kết quả thực hiện các

tiêu chí thi đua năm 2022

Sa Đéc, ngày         tháng 12 năm 2022

    Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Thành ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố;

- Liên đoàn Lao động Thành phố;

- Công an Thành phố;

- Ban chỉ huy Quân sự Thành phố;

- Bảo hiểm xã hội Thành phố;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch; Lao động - Thương binh và

xã hội;  Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Kinh tế; Tài nguyên

và Môi trường và Thanh tra Thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 746/QĐ-CUM 01 ngày 20/5/2022, ban hành Quy

định về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm Thi đua số 01 năm 2022.

 Nhằm để đảm bảo thời gian đăng ký các chỉ tiêu thi đua về Tỉnh theo Quyết

định số 746/QĐ-CUM 01 ngày 20/5/2022 về việc ban hành Quy định về tổ chức

hoạt động và bình xét thi đua của Cụm 01 năm 2022.

 Để hoàn chỉnh báo cáo kết quả thực hiện chỉ tiêu thi đua của thành phố Sa Đéc

về Cụm trưởng Cụm Thi đua số 01 năm 2022 (Cụm thi đua thuộc Tỉnh), Ủy ban nhân

dân thành phố Sa Đéc đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, báo cáo kết

quả thực hiện các tiêu chí thi đua năm 2022 theo chức năng, nhiệm vụ phụ trách của

cơ quan, đơn vị (có bảng nội dung thi đua và tiêu chí thang điểm kèm theo).

Thời gian các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo về Ủy ban nhân dân Thành phố
(qua Phòng Nội vụ Thành phố, cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng Thành phố) trước ngày 15 tháng 12 năm 2022, để tổng hợp báo cáo đúng

thời gian quy định, (các cơ quan, đơn vị gửi tài liệu minh chứng và bảng điểm

kèm theo).

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Nội vụ TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

BẢNG ĐIỂM

THỰC HIỆN CÁC TIÊU CHÍ THI ĐUA NĂM 2022 CỦA THÀNH PHỐ SA ĐÉC

(Kèm theo Công văn số       /UBND-HC  ngày       tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân  Thành phố)

- NỘI DUNG I: Thi đua phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh (Gồm 18 tiêu chí với tổng số điểm thi đua

là 550 điểm) gồm các tiêu chí sau:

Số

TT
Nội dung thi đua ĐVT

Điểm

chuẩn

Điểm

tự

chấm

Điểm

thưởng

Kế

hoạch

Đơn vị tự chấm và

cung cấp tài liệu minh

chứng

1
Tổng thu ngân sách địa phương so kế hoạch

(không tính nguồn thu hỗ trợ của tỉnh)

Tỷ

đồng
90

9

 Phòng Tài chính-Kế

hoạch Thành phố

2 Thực hiện cam kết hành động với UBND Tỉnh % 80

8
 Phòng Tài chính-Kế

hoạch Thành phố

3 Tổng vốn đầu tư toàn xã hội so kế hoạch   20

2
 Phòng Tài chính-Kế

hoạch

4
Giảm tỷ lệ hộ nghèo còn lại so kế hoạch

(căn cứ vào nghị quyết HĐND đầu năm)
% 40

4

 Phòng Lao động,

Thương binh và Xã hội

Thành phố

5
Giảm tỷ suất sinh so kế hoạch

(căn cứ vào nghị quyết HĐND đầu năm)
  10

1

Phòng Y tế Thành phố

6
Số lao động được giải quyết việc làm so kế hoạch

(căn cứ vào nghị quyết HĐND đầu năm)
người 20

2

 Phòng Lao động,

Thương binh và Xã hội

Thành phố

7
Đưa người lao động đi làm việc có thời hạn ở

nước ngoài theo hợp đồng so với kế hoạch
  10

1

 Phòng Lao động,

Thương binh và Xã hội

Thành phố

3

8

Địa phương đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm

non trẻ em 5 tuổi (căn cứ vào nghị quyết HĐND

đầu năm)

  10

1

Phòng giáo dục và Đào

tạo Thành phố

9
Tỷ lệ trường học đạt chuẩn quốc gia so kế hoạch

(căn cứ vào nghị quyết HĐND đầu năm)
  30

3

 Phòng giáo dục và Đào

tạo Thành phố

10
Tỷ lệ xã, phường đạt chuẩn quốc gia về y tế so kế

hoạch (căn cứ vào nghị quyết HĐND đầu năm)
% 20

2

Phòng Y tế Thành phố

11
Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế so kế

hoạch
% 10

1

 Bảo hiểm xã hội Thành

phố

12

Công tác an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội   20

Công an Thành phố  12.1 Giảm số vụ phạm pháp hình sự so năm trước vụ 10

1

12.2 Tỷ lệ điều tra khám phá các vụ án so kế hoạch

(=<85%)
vụ 10

1

13

Thực hiện An toàn giao thông    60

Công an Thành phố
Giảm số vụ tai nạn giao thông so năm trước vụ 20  2

Giảm số người chết so năm trước người 20  2

Giảm số người bị thương so năm trước người 20  2

14

Công tác quốc phòng   45

BCH Quân sự Thành phố

14.1- Tuyển quân đạt chỉ tiêu so với kế hoạch % 20

14.2- Giáo dục, bồi dưỡng kiến thức quốc phòng

cho các đối tượng.
% 10

14.3- Kết quả huấn luyện quân sự   15

4

+ Lực lượng thường trực % 5

+ Lực lượng dự bị động viên % 5

 + Lực lượng dân quân tự vệ % 5

15
Xây dựng Nông thôn mới nâng cao

(căn cứ vào nghị quyết HĐND đầu năm)
  20

2

Phòng Kinh tế TP

16
Thực hiện chống tham nhũng, lãng phí; giải

quyết đơn thư khiếu nại - tố cáo
  20

Thanh tra Thành phố

16.1. Thực hiện tốt công tác phòng, chống tham

nhũng, lãng phí

Định

tính
10

16.2. Tỷ lệ giải quyết khiếu nại, tố cáo đạt 85% Đơn 10

17

Xếp hạng cải cách hành chính theo quy định của

Tỉnh:

'+ Tiêu chí “Xếp hạng cải cách hành chính theo

quy định của tỉnh”: Nếu thời điểm đánh giá, chấm

điểm chưa có kết quả của Sở Nội vụ thì lấy kết quả

của năm trước đó:

- Nhóm 1 (từ hạng 1 đến 3): hưởng trọn điểm;

- Nhóm 2 (từ hạng 4 đến 6): trừ 01 điểm;

- Nhóm 3 (từ hạng 7 đến 9): trừ 02 điểm;

- Nhóm 4 (từ hạng 10 đến 12): trừ 03 điểm.

Thứ

hạng

trong

Tỉnh

30

18

Đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn tỉnh   15

18.1. Không để xảy ra ô nhiễm môi trường nghiêm

trọng bị các cơ quan chức năng phát hiện, xử lý
vụ 5

 Phòng Tài nguyên và Môi

trường Thành phố

18.2. Tỷ lệ hộ nông thôn sử dụng nước sạch so kế hoạch % 5

Phòng Kinh tế TP

5

18.3. Không để xảy ra ngộ độc thực phẩm tập thể có 5     Phòng Y tế Thành phố

TỔNG CỘNG NỘI DUNG I:   550  44

- NỘI DUNG II: Thi đua thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; xây dựng Đảng và hệ

thông chính trị (Gồm 06 tiêu chí với số điểm thi đua là 200 điểm) gồm các tiêu chí sau:

1

Tổ chức học tập, quán triệt, triển khai các chủ

trương của Đảng, chính sách và pháp luật của

Nhà nước

  40

Ban Tuyên giáo Thành ủy 1.1. Có xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các

Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng (văn bản chứng minh).

 Định

tính

20

1.2. Hội đồng giáo dục, phổ biến pháp luật huyện

có xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch năm

(văn bản chứng minh).

 Định

tính

20

2

Tổ chức có hiệu quả, nhiều cách làm mới và mô

hình hay để tiếp tục đẩy mạnh việc “Học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đúc, phong cách Hồ Chi

Minh” theo tinh thần Chỉ thị số 05-CT/TW ngày

15/5/2016 của Bộ Chính trị (văn bản chứng minh)

 Định

tính
40

Ban Tuyên giáo Thành ủy

3 Kết quả phát triển đảng viên mới so kế hoạch Người 20  2  Ban Tổ chức Thành ủy

4 Giảm tổ chức cơ sở Đảng yếu kém so năm trước
TCCS

Đảng
20

2

Ban Tổ chức Thành ủy

5
Giảm tỷ lệ Đảng viên bị kỷ luật từ cảnh cáo trở

lên so với năm trước
Người 20

2

Ủy ban Kiểm tra Thành ủy

6

6

Tổ chức đoàn thể cấp huyện (UBMTTQ, ĐTN,

HỘI LHPN, HND, HCCB; LĐLĐ) vững mạnh

xuất sắc hoặc trong sạch vững mạnh… (Mỗi tổ chức

đạt mức Xuất sắc: đạt điểm chuẩn; mức Tốt: Trừ 2

điểm; mức Hoàn thành: Trừ 3 điểm; mức: Không

hoàn thành: Trừ 4 điểm)

Kết

quả

Tỉnh

60

 Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam Thành

phố, Đoàn Thanh niên,

Hội Liên hiệp phụ nữ,

Hội Nông dân, Hội Cựu

Chiến binh; Liên đoàn

Lao động

  TỔNG CỘNG NỘI DUNG II:   200  6

- NỘI DUNG III: Thi đua thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng (Gồm 07 tiêu chỉ với tổng số điểm thi đua là

200 điểm) gồm các tiêu chí sau:

1

Xây dựng, ban hành các văn bản để chỉ đạo,

thực hiện công tác thi đua, khen thưởng
  30

Phòng Nội vụ Thành phố

1.1. Triển khai có hiệu quả các chủ trương của

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và chỉ

đạo của tỉnh về công tác thi đua, khen thưởng

  10

1.2. Có các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Huyện

ủy, UBND huyện về công tác thi đua, khen thưởng
  5

1.3. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp huyện có

Quy chế hoạt động
  5

1.4. Hội đồng Sáng kiến thành lập theo đúng quy

định và có quy chế hoạt động
  5

1.5. Phân công thành viên Hội đồng trực tiếp phụ

trách các đơn vị và Khối, Cụm Thi đua cấp huyện
  5

7

2

Tổ chức, triển khai, thực hiện có hiệu quả các

phong trào thi đua
  45

a) Phong trào “Doanh nghiệp VN hội nhập và

phát triển”
  10

 Phòng Tài chính-Kế

hoạch Thành phố phối

hợp Phòng Kinh tế

Thành phố

- Có kế hoạch, nội dung, tiêu chí thi đua   4

- Sơ kết, tổng kết, đánh giá, bình xét thi đua và khen

thưởng kịp thời
  3

- Có số doanh nghiệp tăng so năm trước    3

b) Phong trào “Cả nước chung tay vì người nghèo

- Không để ai bị bỏ lại phía sau”
  10

 Phòng Lao động,

Thương binh và Xã hội

Thành phố

- Có Kế hoạch tổ chức thực hiện; đề ra nội dung,

giải pháp giảm nghèo đặc thù của địa phương mình
  4

- Thực hiện kiểm tra, giám sát và báo cáo kết quả

thực hiện phong trào
  3

- Có sơ kết, tổng kết, đánh giá, bình xét thi đua và

giới thiệu mô hình mới để khen thưởng, nhân rộng.
  3

c) Phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây

dựng nông thôn mới”
  15

Phòng Kinh tế TP

  - Có kế hoạch, nội dung, tiêu chí thi đua   5

8

- Có xã đạt chuẩn NTM hoặc xã NTM nâng cao so

kế hoạch (tăng 01 xã NTM được 0,5 điểm, nhưng

không quá 4 điểm chuẩn)

  5

  - Có cách làm mới trong thực hiện phong trào    5

d) Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên

chức thi đua thực hiện văn hoá công sở”
  10

Liên đoàn Lao động

Thành phố

  - Có kế hoạch, nội dung, tiêu chí thi đua    4

  - Có sơ kết, tổng kết phong trào   3

  - Có điển hình tiêu biểu để các đơn vị học tập   3

3

Phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình

tiên tiến
  30

Ban Dân vận Thành ủy;

Ủy ban MTTQVN

Thành phố

3.1. Có các văn bản chỉ đạo, định hướng và hướng

dẫn việc phát hiện và nhân rộng các điển hình tiên

tiến (Có kế hoạch và trong năm có điển hình mô

hình mới được biểu dương, tuyên truyền)

  10

3.2. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền (phối hợp

cơ quan thông tin - truyền thông mở chuyên trang,

chuyên mục tuyên truyền phong trào thi đua và các

gương điển hình)

  10

3.3. Có nhiều hình thức đổi mới trong việc tuyên

truyền, tổng kết nhân rộng điển hình tiên tiến đem

lại hiệu quả

  5

9

3.4. Giới thiệu nhiều gương điển hình tiên tiến về

tỉnh, được đăng tải tuyên truyền trên Trang thông

tin điện tử của Hội đồng TĐ-KT Tỉnh (ít nhất mỗi

tháng giới thiệu 01 điển hình)

  5

4

Công tác khen thưởng   50     Phòng Nội vụ Thành phố

4.1. Có 100% hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp

Tỉnh, cấp Nhà nước được duyệt (cứ mỗi 01 hồ sơ

bị trả lại, bị trừ 0,5 điểm; nhưng trừ không quá 5

điểm chuẩn)

  20

4.2. Có tỷ lệ khen thưởng cấp Tỉnh cho người lao

động trực tiếp
  10

a) Tăng so với năm trước 5%   4

  b) Tăng so với năm trước 10%   6

  c) Tăng so với năm trước 15%   8

  d) Tăng so với năm trước 20%   10

4.3. Khen thưởng cấp Huyện cho người lao động

trực tiếp:
  15

  a) Đạt 20% trở lên   4

  b) Đạt 30% trở lên   6

  c) Đạt 40% trở lên   8

  d) Đạt 50% trở lên   10

10

  đ) Đạt 50% trở lên   15

4.4. Có thực hiện tốt việc phát hiện khen thưởng

và đề nghị khen thưởng
  5

5

Công tác kiểm tra, giám sát về thi đua, khen

thưởng
  15

Phòng Nội vụ Thành phố

5.1. Có kế hoạch và triển khai thực hiện kế hoạch

kiểm tra, giám sát về công tác thi đua, khen thưởng

của Tỉnh

  5

5.2. Giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo đúng quy

định và gủi kết quả về sở Nội vụ
  10

6

Tổ chức bộ máy làm công tác thi đua, khen

thưởng và đào tạo bồi dưỡng
  20

Phòng Nội vụ Thành phố

6.1. Thực hiện tổ chức công chức làm công tác thi

đua, khen thưởng theo quy định; có công chức

chuyên trách thi đua khen thưởng cấp huyện; có

công chức bán chuyên trách cấp xã

  5

6.2. Có xây dựng kế hoạch tập huấn nghiệp vụ công

tác thi đua, khen thưởng
  5

6.3. Có tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ công

tác thi đua, khen thưởng
  5

6.4. Tham gia các lớp tập huấn nghiệp vụ công tác

thi đua, khen thưởng do Tỉnh tổ chức
  5

11

7

Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo   10     Phòng Nội vụ Thành phố

7.1. Nộp báo cáo định, kỳ và đột xuất đầy đủ, đúng

hạn theo quy định
  2

7.2. Nộp hồ sơ khen thưởng kịp thời, đủ thành phần

hồ sơ, đúng thủ tục, đúng thẩm quyền theo quy định
  2

7.3. Có hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4 tăng so năm

trước.
  2

7.3. Nhận và cấp phát hiện vật khen thưởng theo

đúng quy định
  2

7.4. Hồ sơ, thủ tục cấp đổi, cấp lại hiện vật khen

thưởng theo đúng quy định
  2

 CỘNG ĐIỂM NỘI DUNG III  200

		2022-12-01T10:56:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T15:47:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T15:47:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T15:47:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T15:47:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T15:48:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!